
令和6年度(2024年度)
札幌市立真栄中学校

第38号

未来を切り拓く たくましく 心やさしい 子どもたちへ 令和6年(2024年)7月16日

☆市立札幌旭丘高等学校(中央区旭ヶ丘6丁目)☆
第31号でお知らせした「中学生のための学校説明会」(9月21日(土)開催)

について、詳細が同校Webサイトにアップロードされました。
①第1部普通科(以下「普」)のみ、②第1部数理DS科(以下「数」)のみ、

③第2部普のみ、④第2部数のみ、⑤第1部普→第2部数、⑥第1部数→第2部普、
の6パターンの申込方法がある、メールアドレス入力が必要で9月11～13日に
座席番号がメールで送信される、と記されています。
申込受付期間は、7月25日(木)9時～8月19日(月)16時です。
同校Webサイトからの個人申込をお願いいたします。

☆小樽双葉高等学校(小樽市住ノ江1丁目)☆
学級にチラシを配付します。
①「オープンスクール学力テスト対策授業」(8月6日(火)･7日(水)開催)、

②「強化指定部体験会」(8月24日(土)開催)について掲載されています。
①は国数英、両日別内容、②は硬式野球部、女子バレーボール部、女子

バスケットボール部、吹奏楽部が対象です。
チラシに記載のQRコードからの個人申込を、とのことです。
同じチラシを差し上げますので、係へお声がけください。

☆札幌美術学園(中央区南5西26)☆
美術系高校受験者対象講座の案内が届きました。ポスターを掲示しました。
差し上げますので、希望者は係へお声がけください。

★修学支援★
第28号で、全員(2年生にも)に右のリーフレットを

配付しましたこと、ふれておりました。
お子さまの高校等入学後に、ご家庭と高校等の上級

学校間とで手続を進めていただくのですが…。
文部科学省によりますと、支援の対象でありながら

制度を利用していない方が一定程度いる状況にあるの
で、お子さまが小学生・中学生のうちから、きめ細か
に周知すべし、とのことで、札幌市教育委員会より、
指示が届きました。
本校Webサイトトップページ、カテゴリ『お知らせ』

にアップロードしてい
ますので、ご確認をお願いいたします。
また高校卒業後に大学や専門学校へ進学

した際には、高校までに必要とした以上に
学費が必要です…、ということで、この度、
新しい修学支援制度が制定されたとのこと
です。
こちらも、アップロードしております

ので、お読みいただきますよう、よろしく
お願い申し上げます。

令和6年度(2024年度)
札幌市立真栄中学校

第38号

未来を切り拓く たくましく 心やさしい 子どもたちへ 令和6年(2024年)7月16日

☆市立札幌旭丘高等学校(中央区旭ヶ丘6丁目)☆
第31号でお知らせした「中学生のための学校説明会」(9月21日(土)開催)

について、詳細が同校Webサイトにアップロードされました。
①第1部普通科(以下「普」)のみ、②第1部数理DS科(以下「数」)のみ、

③第2部普のみ、④第2部数のみ、⑤第1部普→第2部数、⑥第1部数→第2部普、
の6パターンの申込方法がある、メールアドレス入力が必要で9月11～13日に
座席番号がメールで送信される、と記されています。
申込受付期間は、7月25日(木)9時～8月19日(月)16時です。
同校Webサイトからの個人申込をお願いいたします。

☆小樽双葉高等学校(小樽市住ノ江1丁目)☆
学級にチラシを配付します。
①「オープンスクール学力テスト対策授業」(8月6日(火)･7日(水)開催)、

②「強化指定部体験会」(8月24日(土)開催)について掲載されています。
①は国数英、両日別内容、②は硬式野球部、女子バレーボール部、女子

バスケットボール部、吹奏楽部が対象です。
チラシに記載のQRコードからの個人申込を、とのことです。
同じチラシを差し上げますので、係へお声がけください。

☆札幌美術学園(中央区南5西26)☆
美術系高校受験者対象講座の案内が届きました。ポスターを掲示しました。
差し上げますので、希望者は係へお声がけください。

★修学支援★
第28号で、全員(2年生にも)に右のリーフレットを

配付しましたこと、ふれておりました。
お子さまの高校等入学後に、ご家庭と高校等の上級

学校間とで手続を進めていただくのですが…。
文部科学省によりますと、支援の対象でありながら

制度を利用していない方が一定程度いる状況にあるの
で、お子さまが小学生・中学生のうちから、きめ細か
に周知すべし、とのことで、札幌市教育委員会より、
指示が届きました。
本校Webサイトトップページ、カテゴリ『お知らせ』

にアップロードしてい
ますので、ご確認をお願いいたします。
また高校卒業後に大学や専門学校へ進学

した際には、高校までに必要とした以上に
学費が必要です…、ということで、この度、
新しい修学支援制度が制定されたとのこと
です。
こちらも、アップロードしております

ので、お読みいただきますよう、よろしく
お願い申し上げます。


